magnum et beatum Antonium, et quibus Deus vi-  
 sionibus eum dignatus sit, et quam caelestem et  
 angelicam ostendit vitam. Et hoc sciet quicumque  
 vitam ejus eum accurata legerit diligentia, in  
 qua multas videbit prophetias. Etenim quodnam  
 damnum futurum esset iis qui Arii doctrinis  
 insaniebant dixit et praemonstravit, cum Deus ei  
 ostendisset et ante oculos ventura posuisset. »  
 Veritatis demonstratio est, nullum inter haereticos  
 talem inveniri virum. « Ideoque valde miror et  
 summopere laudo qui deserta occupaverunt mo-  
 nachos tum ob alias virtutes, tum ob vestis mu-  
 tationem. Si vis enim, ostendam stola induetos  
 et « vestem nuptiarum » habentes, nuptiarum  
 harum dico, et quasi in caelo versantes in terra ;  
 ea sunt enim horum diversoria ut nihil caelo in-  
 videre debeant. Etenim angeli diversantur apud illos  
 et angelorum Dominus ; si enim ad Abraham  
 venerunt, uxorem habentem, et filios educantem,  
 quoniam hospitalem noverunt, cum multo majorem  
 virtutem inveniunt, et hominem corpus despicien-  
 tem et in carne carnem aspernantem, multo magis  
 ibi commorantur et chorem suam decentem cele-  
 brant. Enimvero mensa illis omni superfluitate vacua  
 et philosophia plena; non cruoris torrentes apud eos,  
 nec carnum concisiones, nec cibi exquisitius con-  
 diti, nec nidores injucundi, nec fumus ingratus,  
 nec cursus, nec tumultus, nec turbationes, nec  
 clamores graves, sed panis et aqua, haec quidem de  
 fonte puro, ille vero ex aequis laboribus. Si quando  
 autem lautius vesci velint, ex arboris fructi-  
 bus desumitur sumptuositas, et major ibi voluptas  
 quam regales ad mensas. Hanc et angeli mensam e  
 caelo spectantes delectantur. Si enim « super pec-  
 catore poenitentiam agente » gaudent, quid non fa-  
 cient justis istis qui se imitantur? Et nos quidem  
 feris et brutis pejores sumus, illi vero angelis pa-  
 res, in terra hospites et advena; et his omnia a  
 nostris diversa sunt, et indumentum, et mores, et  
 habitaculum et calceamentum et conversatio; et si  
 quis eos audierit colloquentes et nos, iste apprime  
 noverit quod illi quidem caelorum omnino sunt  
 cives, nos vero ne terra quidem digni. Videamus  
 quoque quas nobis luxu signat cupiditates, cup-  
 ediariorum, coquorum, mensas instrumentium,  
 dulciariorum, et de similibus certamen; et circa  
 qualitatem, dispositionem, numerum, ex quibus  
 nihil apud angelos illos. Non enim ad satietatem et  
 delicias, sed ad necessitatem cibus, et ad quantita-  
 tis temporis regulam exactus; unica enim prorsus  
 comestio apud eos; nec prandii nomen norunt,  
 sed caenam tantum modo, quoniam luctus est vita  
 praesens jejuniis et certamini dedita; in hoc adim-

#### Variae lectiones et notae.

<sup>1</sup> μακ. καὶ μ. Chr. καὶ λογιζέσθω ὅτι — θείας ὄψεως κτεξ. καὶ τοιοῦτον ἐπ. β. οἶον οἱ τοῦ Χριστοῦ  
 ὅμοιοι ζητοῦσι Chr. <sup>2</sup> τοῦτον cod. <sup>3</sup> τις μ. ἀ. ἐντυχῶν τῷ βιβλίῳ τῷ τῆν ἱστορίαν ἔχοντι τῆς ἐκείνου  
 ζωῆς Chr. <sup>4</sup> C π. τῶν Chr. <sup>5</sup> τὴν ἐξ ἐκείνων Chr. — β. γ. Chr. <sup>6</sup> τότε add. Chr. <sup>7</sup> τῶν ἐξωθεν  
 εἰσέσεων Chr. <sup>8</sup> Locus in edd. non inveniendus. <sup>9</sup> Matth. xxii, 11. <sup>10</sup> ἐν? <sup>11</sup> κηφίας? <sup>12</sup> ἀειδεῖς;  
 ὡ. <sup>13</sup> καταπερ? <sup>14</sup> Luc. xxii, 7.

plent quod ad Ezechielem prophetam a Deo dictum est : « Fili hominis, panem tuum in dolore comede, et aquam tuam in tribulatione et mœnore bibe. Cibum tuum in pondere comedes a tempore usque ad tempus; et potum tuum in verecundia bibes die. » Atqui verbo disrumpe ventrem illum qui illis multis pascuntur cibis, et videbis onus grave et impuram cloacam, et dealbatum ac putre sepulcrum; quæ post ista vel dicere erubescio, turpes et fœtidos ructus, vomitus, procellam, obscurationem animæ, pondus corporis, et a summo et ab imo eruptiones, et insuper vehementiores venerearum voluptatum amores. Et illa quidem mensa ad cœlos angelos mittit; ista vero ad gehennam ignis ventris servos attrahit sicut divitem illum. Illi somnus morti similis succedit; huic distracta B vigilia; uni cruciatus, alteri regnum cœlorum. Etenim post unicam refectionem et gratiarum actiones, compunctio et serventes lacrymas copiose effundentes, sic ad somnum progrediuntur, sed ad somnum brevem quo vix requiescant, rursumque noctes dies faciunt, in gratiarum actione et psalmodia tempus omne terentes. Abi ergo ad sanctos istos et disce ab illis aliquid utile, et illuminare; lampades enim vere sunt et lumina, verbum vitæ expectantes, et ubique terrarum versantes, et omnem mundum illustrantes. Ergo perge continenter ad illos, ut eas quæ sunt in te maculas purificans horum orationibus et adhortationibus, meliorem jam ostendas vitam et futura bona obtineas. »

τούτους καὶ μάθε τι παρ' αὐτῶν χρήσιμον καὶ φωτισθητι· ζῶντες καὶ ἐπέχοντες, καὶ πανταχοῦ 261 τῆς οἰκουμένης βιάδιζε συνεχῶς πρὸς αὐτούς, ἵνα τὰς ἐν σοὶ κηλίδας (70<sup>a</sup>) ἐκκαθάρας ταῖς ἐκείνων εὐχαῖς καὶ παραινήσεσιν, ἀριστον ἀναδείξῃ <sup>51</sup> τοῦ λοιποῦ βίον καὶ τῶν μελλόντων ἀγαθῶν ἐπιτύχῃς. »

Similiter et Theodoretus ita loquitur : « Angelo- C rum vere imitantur conversationem, quicumque Dei servitium amplexati sunt, qui corporis fugerunt requiem et legitimam societatem, utpote a divinis abstrahentem rebus, et a cœlestibus et invisibilibus deliciis avocantem, et qui reliquerunt patriam et genus simul et divitias, ut omnem in divinis curam reponant, nullumque vinculum prohibeat quin ad cœlum mens evollet. His plena sunt et urbes et vici et montium vertices et præcipitia. » Ex quo enim Christus virginitatem honore affecit, ex Virgine natus, virginitatis prætera natura germinavit, et suaves ac immarcescibiles monachorum flores offert Creatori et Domino. Ubique enim monasteria condita sunt, non solum apud nos, sed etiam in Syria tota et Palæstina, et Cilicia et in Mesopotamia; in Ægypto dicuntur quinque etiam millia virorum habere quædam scholæ simul